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REPUBLIKA E SHQIPERISE BT :

Uy %/ / PREFEKTI I QARKUT SHKODER |
Nr.  prot. Shkodér, mé& 0{ e ?2022

Lénda: Mbi Vendimin nr.43, daté 27.06.2022 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejes.
KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave funksionale t€ ligjit nr. 107/2016 “Pér
Prefektin”, neni 8, shkronja “a”, & Urdhérit t&¢ MB nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e
rregullores s& bréndshme «pgr organizimin dhe funksionimin e Institucionit té Prefektit té
Qarkut”, si dhe aneksin 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i
Qarkut”, t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetegeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 27/1, neni 64,
shkronja “c”, materialit t& dérguar nga Sekretari i Késhillit Bashkiak Nr. 3690 prot daté 4.07.22,
shqyrtoi VKB nr. Vendimin nr.43, daté27.06.2022 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejes “Autorizimin
e organit ekzekutiv pér t€ negociuar me bashkité e qarkut dhe Ministriné e Infrastrukturés &
Energjisé pér krijimin e njé subjekti t& pérbashkét n€ zbatim t& VKM Nr.302, daté 11.05.2022
«pgr politikat kombétare per riorganizimin e sektorit té furnizimit me ujé dhe té largimit,
trajtimit dhe pérpunimit té ujérave té ndotura' sipas shkreses se Ministrise Infrastruktrukturés &
Energjisé nr.1950 pror daté 28.01,22".

Prefekti u njoh me autorizimin e organit ekzekutiv pér t&€ qené né rolin e negociuesit, por Késhilli
Bashkiak duhet t& keté me patjetér edhe njé tjetér vendimarrje sipas kérkesave t& nenit 14, pika 5
e ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, pércaktuar kjo edhe né pikén 5
t& VKM Nr.302, daté 11.05.2022.

Ju citohet: Marréveshja e bashképunimit ndérvendor miratohet nga késhillat pérkatés t& secilés
prej njésive t& vetégeverisjes vendore q€ jané palé né& marréveshje. Dy ose mé shumé njési té
vetégeverisjes vendore, brenda njé qarku apo midis qarqeve té ndryshme, si dhe me institucione
t& geverisjes gendrore, mund té lidhin marréveshje t& pérbashkét pér krijimin e njé personi
juridik t& ndaré nga palét, t& cilit i japin autoritet dhe kompetenca t& caktuara. Né kuptimin €
kétij ligji, ky person juridik quhet subjekt i kompetencave t& pérbashkéta. Pér secilén palé
pércaktohet ndihmesa financiare, ndihmesa me shérbime, ndihmesa me pajisje dhe me punonjés
t& kualifikuar ose ¢do aset tjetér i nevojshém pér pérmbushjen e objektivave. Brenda 30 ditéve
nga data e nénshkrimit t& marréveshjes, subjekti i kompetencave t& pérbashkéta njofton zyrtarisht
Prefektin.

Né njoftimin zyrtar pércaktohen:

a) emértimi i njésive t& vetéqeverisjes vendore, palé né marréveshje;

b) data e hyrjes né fuqi t& marréveshjes;

¢) géllimi i marréveshjes dhe funksioni gé do t& ushtrohet;

¢) vendimet e bashkive t€ pérfshira né marréveshje né lidhje me t&;

d) kontributi i paléve né kété marréveshje. ‘

Marréveshja béhet e zbatueshme pas shprehjes sé ligj shmérisé nga Prefekti.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

! Tregoni kujdes pasi ligji nr.9228/2004 (pjesé e lidhjes nr.2 e VKM) éshté shfugizuar me ligy, gt
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 43, date 2¥.06 2022
“PER

“PJESEMARRJEN E BASHKISE: VAU DEJES NE SUBJEKTE ME KOMPETENCA Ti:
PERBASHKETA ME QELLIM KRYERJEN E SHERBIMEVE TE FURNIZIMIT ME
UJE TE PLISHEM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT DHE TRAJTIMIT TE UJERAVE
TE NDOTURA”

Né mbéshtetje t& nenit 113, t& Kushtetutés, t& nenit 14, nenit 23, (pika 1 dhe 2), nenit 54
g€rma gj) neni 55 pika 3 t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
t€ ndryshuar, t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, to
ndryshuar, te VKM nr.302, date 11.05.2022 “Per politikat kombetare per riorganizimin e
sektorit te furnizimit me we dhe te largimit, trajtimit dhe perpunimit te ujrave te ndotura”,
Shkresés nr. 950 prot daté 28.01.2022 dérguar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjisé, me
propozim té Kryetarit t& Bashkiseg,

VENDOSTI:

L. Autorizimin e Kryetarit te Bashkisg, né pérputhje me Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015,
“Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, pér t& negociuar me bashkite e Qarkut dhe/ose bashkite nga
qark tjeter ne afersi gjeografike si dhe Ministring e Infrastrukturés dhe Energjis¢, pér
mundésing lidhjen e marréveshjes specifike pér krijimin e Subjektit t& Kompetencave t&
Pérbashkéta, per kryerjen e veprimtarisé s& mésipérme né zonat e shérbimit (kryerjen e
shérbimeve t& furnizimit me uj€ té pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit t& ujérave
t€ ndotura).

2. Autorizimin e Kryetarit te Bashkisé ne cilésing e tij si Aksionar i vetém i Shoqérisé
“Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés”qe pas krijimit t& Subjekteve me Kompetenca t&
Pérbashkéta ku Bashkia do te jete aksionare, te vijoje me miratimin ne Asamblené e
Pérgjithshme te Aksionareve te autorizimit pér Administratorin e Shoqérisé Aksionare
“Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés”, pér nénshkrimin e ¢do akti te nevojshém kontraktore dhe
noterial me gellim transferimit te veprimtarisé ekonomike pér tek shogéria e re SKP-UK qe do
te krijohet.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Integnmlt Shogéria e
Ujésjellés Kanalizime Vau Dejés, pérdjekjen dhe zbatimin e vendimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55 p1kat 6 té -
ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).
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